
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.11.2023                                    № 419/1   

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа от 26.10.2022 № 422 

 
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных 

категорий граждан» администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 26.10.2022 № 422 «О бесплатном проезде 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Пижанского 

муниципального округа Кировской области » следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1.1.  Право на бесплатный проезд по муниципальным маршрутам 

предоставляется: 

участникам специальной военной операции, находящимся в отпуске на 

территории Кировской области; 

родителям участников специальной военной операции, опекунам 

(попечителям), воспитывавших участников специальной военной операции 

до достижения ими совершеннолетия; 

супругам участников специальной военной операции; 

несовершеннолетним детям участников специальной военной 

операции; 

детям участников специальной военной операции старше 18 лет, если 

они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста; 



детям участников специальной военной операции, обучающихся по 

очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области 

образовательных организациях среднего профессионального или высшего 

образования, - в учебный период (сентябрь - июнь) до окончания обучения, 

но не более чем до достижения ими возраста 23 лет.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                   А.Н. Васенин 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ПОДГОТОВЛЕНО   

   

Заместитель заведующей отделом  

юридической и кадровой работы 

администрации муниципального округа 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

  

 

 

М.В. Семенова 

   

СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

финансово-экономическим вопросам, 

начальник финансового управления 

  

 

 

Л.Н. Седых 

   

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

социальным вопросам, начальник 

управления культуры Пижанского 

муниципального округа 

  

 

 

 

В.В. Ведерникова 

 


